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Generalforsamling i Mahjong Danmark 
Dato: 4. oktober 2013 

Sted: Studsgaarden, Haraldsgade 69, 2100 København Ø 

Tidspunkt: Generalforsamling kl. 18:30 

Materiale kan findes på http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2013/. 

Deltagere: 16 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

Freddy Christiansen blev valgt. 

2. Godkendelse af indkaldelse og dagsorden 

Begge godkendt. 

3. Valg af referent 

Henrik Leth blev valgt. 

4. Bestyrelsen aflægger beretning 

Tina Christensen præsenterede beretningen: 

http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2013/beretning (slide 1-21). 

Beretningen blev godkendt ved akklamation. 

5. Forelæggelse og godkendelse af regnskab og budget 

http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2013/beretning (slide 22-27). 

Bemærk, at der er to regnskaber og to budgetter, da der er separat håndtering af Mahjong 

Danmark og Københavnerlokalerne. 

Udgifter: Anskaffelser er især transport for mahjongbord (gave) ved VM i Kina; dertil 

østbannere og en printer til Århus. Aktiviteterne er 3 gange dommerseminar ved EM i riichi. 

PR er især foldere og udgifter til Viking-Con. Bemærk for turneringer, at der er betalt kr. 

5.000 forud for lokaleleje (plus kr. 1.000 i depositum, se under Aktiver), så de går næsten i 

nul. Kontor er især transport og mad til bestyrelsesmøder; dertil lidt til frimærker. 

Indtægter: Webreklame er gået lidt død; det ser ud til, at vi må nøjes med kr. ca. 3.000. Vi 

prøver at overtale dem til en periode mere, når det bliver relevant. Andre dækker et anonymt 

bidrag (engangs) og et kvalifikationsgebyr, der blev overtaget af foreningen. 

Resultat: Vi har et underskud på kr. ca. 3.000, og det er ikke noget problem, så længe vi ikke 

gør det mange år i træk. 

Københavnerlokaler: Der er gjort rent 52 gange. 

Udgifter: Vi regner ikke med så mange anskaffelser; måske tilskud til en ny pc-projektor. 

Aktivitet er vi stadig interesserede i, f.eks. dommer- eller strategiseminar. 

Resultat: Vi planlægger efter at gå i nul, og det kan så være, at der  kommer en smule 

overskud eller underskud. 

Københavnerlokaler: Lad os se, om ikke der kommer et par mere og betaler til lokalerne. Og 

ellers får vi bare justeret beholdningen lidt ned. 

Forslag om at vise budgettet på regnskabet og omvendt. Kontingent for Københavnerlokaler 

blev sat ned fra kr. 300/600 til kr. 250/500 i 2H13. Vi foreslår at køre videre med dette 

fremover – det kan hurtigt sættes op igen, hvis det viser sig, at der kommer til at mangle 

penge. 

Kontingent til Mahjong Danmark og afgift for Københavnerlokaler foreslås således 

uændrede. Vedtaget. 

Begge regnskaber og begge budgetter godkendt ved akklamation. 
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6. Beretninger fra repræsentanter og komiteer 

http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2013/beretning (slide 28-32). 

Tina Christensen er vores repræsentant i DTF, men i år deltog Morten Andersen i 

generalforsamlingen. 

Der er nu 20 certificerede riichi-dommere i EMA. 

Der er kommet et par lande mere med i WMO (Singapore, Canada). 

7. Indkomne forslag 

Ingen forslag er indkommet. 

8. Valg af bestyrelse 

Hele bestyrelsen, Tina Christensen (formand), Morten Andersen (næstformand), Henrik K. 

Nielsen, Jesper Nøhr og Henrik Leth (kasserer) genopstiller. 

Genvalgt ved akklamation. 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Frank Rostved genopstiller som revisor. Shi Hua Chen Kold genopstiller som suppleant. 

Ingen modkandidater, så begge er valgt ved akklamation. 

10. Nedsættelse af komiteer 

Der er ikke planlagt nogen komiteer. 

11. Eventuelt 

Morten Andersen: Kvalifikationsmetoden til EM og VM diskuteres på Forum. Det foreslås 

at medtage resultater fra udenlandske turneringer, da der kun er 1 MCR-turnering om året i 

Danmark nu. Og det vil forhåbentlig generelt fremme interessen for at spille internationale 

turneringer. 

Freddy Christiansen: Kan det være sådan, at skæringsdatoen er ved den sidste danske 

turnering, så man ved, hvordan man skal klare sig dér? Morten Andersen: God pointe, det 

vil vi tage med i overvejelserne. 

Camilla Dalsgaard: Hvor mange pladser får vi til EM og VM? Morten Andersen: 

Kvalifikation har ikke været så relevant indtil nu, men til næste år er der sikkert færre 

pladser end interesserede. 

 

Frank Rostved: Der ville være rart med flere artikler til nyhedsbrevet fra medlemmerne. Det 

overvejes, om det skal være elektronisk. 

(Nyhedsbrevene kan ikke printes på Franks nye arbejde, men andre kan klare det.) 

Henrik Leth: Bestyrelsen er glade for et trykt nyhedsbrev, dels fordi folk får det i hånden og 

typisk læser det (vi tænker færre ville få det læst på nettet), dels fordi man så får noget ud af 

sit medlemsskab. 

Jesper Nøhr: Det trykte er bedre til historier. Digitalt er nok mest til korte nyheder og 

reminders. 

Anders Labich: Der er noget rart ved at have de gamle versioner i print. 

Isabel Steenholm: Er der nogen, der vil bruge den nødvendige tid på arbejdet? 

Brian Krog: Digitalt skulle hellere være en blog, hvor der kommer noget, når det er relevant. 

Anders Labich: Det er nødvendigt at bede nogle om at skrive, når der er turneringer. Jeg 

skriver gerne om weekendens turnering. 

Frank Rostved: Det føles lidt som at gå tiggergang at spørge folk, om de vil skrive. 

Robert Jensen: Spørg helst inden turneringen. 

Konklusion: Vi vil gerne fortsætte med et trykt brev, og redaktørerne skal skubbe lidt mere 

på for at få indlæg. 
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Helene Steffensen: Hvordan synes medlemmerne om layoutet af nyhedsbrevet? 

Anders Labich: Det er fint nok, at det skifter med redaktørerne. Det ser fint ud nu. 

Helene Steffensen: Er der nogen idéer til indhold? 

Tina Christensen: Typisk fortællinger fra turneringer. 

Isabel Steenholm: Man kunne medtage interessante oplevelser eller kommentarer fra 

spilledage. 

Helene Steffensen: Det kunne være rart med taktikindlæg. 

Martin Faartoft: Det kan være svært at ramme et niveau for alle. 

Camilla Dalsgaard: Der har været diskussioner af hænder på Forum – kunne man pille noget 

ud fra det og bruge? 

Anders Labich: Det har tidligere været en quiz (afspil o.l.), men der var aldrig nogen, der 

svarede. 

Frank Rostved: Man kunne skrive lidt om det, der allerede ligger på Forum. 

Brian Krog: Der kunne være billeder af sjove og interessante hænder fra spilledage. 

Isabel Steenholm: En slags rekordbog. 

Anders Labich: Eller årets klaphat.  

 

Isabel Steenholm: Vil vi afholde en stor turnering igen, som f.eks. EM eller VM? 

Tina Christensen: Vi har talt med Copenhagen Casino (der kan sørge for lokaler og 

catering), men det kræver et hold på nogle stykker for at lave det. Hvis Ungarn f.eks. ikke 

kan klare det i 2015 (som det ellers ser ud til nu), kunne det være en mulighed. 

Lars Therkelsen: Jeg har talt med kulturudvalgsformanden i Vejle om muligheden for et 

større arrangement, og han var ikke afvisende. 

 

Tina Christensen: Slide om hjælp til bestyrelsen, slide 34. Det vil være rart med dommere til 

den næste københavnerturnering. 

Frank Rostved: Det vil jeg gerne. 

Anders Labich: Jeg kan være backup. 

 

Frank Rostved: Der er nu et underforum (lukket) til turneringsudvalget. Vi har holdt nogle 

møder og lavet skemaer for afvikling af turneringer. 

Der er almindelig enighed om, at turneringsudvalget har gjort et godt stykke arbejde. 

 

Julefrokost: Lørdag den 7. december hos Freddy Christiansen. 

 

Generalforsamlingen afsluttet 20:06. 

 

 

 

Referatet er læst og godkendt af 

 

 

_______________________________________________________ 

Freddy Christiansen, dirigent 

 

 

_______________________________________________________ 

Jesper Nøhr, menigt bestyrelsesmedlem 
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_______________________________________________________ 

Henrik K. Nielsen, menigt bestyrelsesmedlem 

 

 

_______________________________________________________ 

Morten Andersen, næstformand 

 

 

_______________________________________________________ 

Tina Christensen, formand 

 

 

_______________________________________________________ 

Henrik Leth, referent og kasserer 
 


